令和 5 年 1 月 25 日

事務取扱手数料新設のご案内

 弊社では、お客様へ更なるサービス向上を図る観点から、下記の通り事務取扱手数料
を新設させて頂くこととしました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

取扱開始日：令和 5 年 4 月 3 日（月）

事務取扱手数料

№ 対象の事務取扱 手数料(税込) 単位 備考
1 契約中止 11,000 円 契約 契約後検収前の解約
2 権利義務承継 7,700 円 取引先 地位引受・地位譲渡契約の場合
3 リース契約中途解約 5,500 円 契約 解約金とは別途お支払い頂きます
4 契約内容変更 5,500 円 契約 設置場所・自振口座の変更は除く
5 カーリース残価精算 5,500 円 契約 直ちに新車の新規リースを行う場合は除く

6 担保権抹消書類再交付 5,500 円 1 起案
7 書類再発行 2,200 円 契約 契約書、注文書
8 残高証明書等発行 1,100 円 1 通 残高証明書、個別入金状況リスト
9 支払証明書発行 1,100 円 1 通

10 リース会計データ発行 1,100 円 1 回
11 車両名義変更(登録書類発行) 1,100 円 1 台
12 国税事務所等取引照会事務 30 円 1 枚
13 各種証明書再発行  備考参照 1 通 印鑑証明書 950 円、登記事項証明書 1,100 円

14 U-MACHINE への顧客紹介 売買金額の 1％+消費税 紹介 ご成約の場合
・上記 3「リース契約中途解約」について、代替物件を弊社ご利用の場合、再リースは手数料を
頂きません。
・上記「対象の事務取扱」以外に別途費用が生じた場合は、事務取扱に応じて追加の請求をさせ

て頂く場合がございます。
＜お問合せ先＞
海銀リース株式会社  本社：098-835-0455  中部営業所：098-896-0455